
 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации  

 от 15.04.2022 № 1340-п 

 

О награждении коллективов победителей 

и коллективов призеров смотра-конкурса 

на лучшее состояние охраны труда                      

в организациях города Брянска                          

по итогам 2021 года 
 

 

В соответствии с постановлением Брянской городской 

администрации от 25.12.2017 № 4531-п «О смотре-конкурсе на лучшее 

состояние охраны труда в организациях города Брянска», на основании 

решения постоянно действующей комиссии по охране труда Брянской 

городской администрации от 25 марта 2022 года 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

          1. Наградить Почетными грамотами Брянской городской 

администрации коллективы, победителей смотра-конкурса на лучшее 

состояние охраны труда в организациях города Брянска по итогам 

2021 года в номинациях: 

– на лучшую организацию работы по охране труда в организациях 

непроизводственной сферы с численностью работающих до 50 человек – 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14 г. Брянска» (директор 

Ганичева Людмила Ивановна); 

– на лучшую организацию работы по охране труда в организациях 

производственной сферы с численностью работающих свыше 50 человек – 

ООО Специализированный застройщик «Брянская строительная компания» 

(директор Ковалев Сергей Николаевич);  



 

 

2 

– на лучшую организацию работы по охране труда                               

в организациях непроизводственной сферы с численностью работающих                              

свыше 50 человек – ГАУЗ «Брянская стоматологическая поликлиника  

№ 3» (главный врач Ивкин Николай Иванович). 

2. Наградить Почетными грамотами Брянской городской 

администрации коллективы призеров смотра-конкурса на лучшее 

состояние охраны труда в организациях города Брянска за 2021 год, 

занявшие второе место, в номинациях: 

– на лучшую организацию работы по охране труда в организациях 

непроизводственной сферы с численностью работающих до 50 человек  

– МБУДО «Детская школа искусств № 3 им. Г.В. Свиридова» (директор 

Платонов Александр Сергеевич); 

– на лучшую организацию работы по охране труда в организациях 

производственной сферы с численностью работающих свыше 50 человек  

– Брянское районное управление АО «Транснефть – Дружба» (начальник 

управления – Бойцов Александр Алексеевич); 

– на лучшую организацию работы по охране труда                                        

в организациях непроизводственной сферы с численностью работающих 

свыше 50 человек – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 25»  г. 

Брянска (директор Жуков Александр Евгеньевич). 

3. Наградить Благодарственными письмами Брянской городской 

администрации коллективы призеров смотра-конкурса на лучшее 

состояние охраны труда в организациях города Брянска за 2021 год, 

занявшие третье место, в номинациях: 

– на лучшую организацию работы по охране труда в организациях 

непроизводственной сферы с численностью работающих до 50 человек  

– МАУ «Брянский спортивный комбинат «Десна» (генеральный директор 

Карасев Андрей Федорович); 

– на лучшую организацию работы по охране труда в организациях 

производственной сферы с численностью работающих свыше 50 человек  

– Филиал в Брянской и Орловской областях ПАО «Ростелеком»               

(директор Зеленин Павел Владимирович); 

– на лучшую организацию работы по охране труда                                

в организациях непроизводственной сферы с численностью работающих 

свыше 50 человек – Западный филиал федерального государственного 

бюджетного учреждения «Рослесинфорг» (директор филиала Глушенков 

Олег Иосифович). 

          4. Рекомендовать руководителям организаций, занявшим 1, 2, 3 

места в смотре-конкурсе на лучшее состояние охраны труда                                  

в организациях города Брянска по итогам 2021 года, поощрить 

специалистов организаций, ответственных за организацию работы                        

по охране труда, за счет собственных средств. 



 

 

3 

5. Выразить благодарность руководителям организаций, принявшим 

активное участие в смотре-конкурсе на лучшее состояние охраны труда                 

в организациях города Брянска по итогам 2021 года. 

6. Объявить о начале проведения смотра-конкурса на лучшее 

состояние охраны труда в организациях города Брянска за 2022 год                      

в следующих номинациях:  

–  на лучшую организацию работы по охране труда в организациях 

производственной сферы с численностью работающих до 50 человек; 

–  на лучшую организацию работы по охране труда в организациях 

непроизводственной сферы с численностью работающих до 50 человек; 

–  на лучшую организацию работы по охране труда в организациях 

производственной сферы с численностью работающих свыше 50 человек; 

–  на лучшую организацию работы по охране труда в организациях 

непроизводственной сферы с численностью работающих свыше 50 

человек. 

          7. Рекомендовать руководителям организаций города Брянска 

принять активное участие в очередном смотре-конкурсе на лучшее 

состояние охраны труда за 2022 год с целью дальнейшего 

совершенствования системы управления охраной труда организаций.   

8. Итоги городского смотра-конкурса за 2022 год рассмотреть                    

на заседании городской постоянно действующей комиссии по охране труда 

в первом квартале 2023 года. 

9. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«город Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

          10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               

на заместителя Главы городской администрации Астахову О.К. 

 

Глава администрации   А.Н. Макаров 
 


